

ادامه از صفحه اول

خطر در کمین آموزش پزشکی

چرا جامعه‌ای که اعتمادی رو به افول به پزشکان دارد و در نقد پزشکان و خطاهای حرفه‌ای آنان بسیار سخت‌گیر است، چنین مشتاق به تحصیل فرزندان‌ش در این رشته‌هاست؟

عوارض اقتصادی و اجتماعی گرایش افراطی به رشته پزشکی: بی‌کاری سال‌های اخیر و احتمالاً سال‌های پیش‌رو بزرگ‌ترین معضل اجتماعی بوده و خواهد بود که به نوعی ام‌الفساد مشکلات دیگر است. در کشوری که ثروت صرفاً از فروش منابع طبیعی تأمین می‌شود، تخدیر پول باآوردۀ بر تمام جنبه‌های زندگی اجتماعی سایه می‌افکند، خلافت و کار رنگ می‌یارد و مصرف بیشتر منابع یا دسترسی بیشتر به آنها به معنای بر خورداری بیشتر خواهد بود. در این شرایط، مشاغل مبتنی بر مصرف بهینه، بازیافت یا تولید منابع جدید به حاشیه می‌رود و به مشاغل مبتنی بر مصرف روزمره باده داده می‌شود. در فاصله سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶، تعداد دانشکده‌های پزشکی ایران از ۴۸ واحد به ۶۳ واحد افزایش یافته است. براساس آمارهای استنادشده از سوی مسئولان وزارت بهداشت و نظام پزشکی، ۱۵هزار نفر از دانش‌آموختگان رشته پزشکی «غیرفعال» هستند که به معنای مهاجرت از کشور یا اشتغال به شغل دیگری غیر از طبابت است. در اغلب موارد، هزینه گزاف آموزش در رشته‌های دکتری حرفه‌ای از بودجه عمومی کشور تأمین می‌شود. استفاده از پزشکان در مشاغل غیرمرتبط، مهاجرت به خارج از کشور و بی‌کاری دانش‌آموختگان این رشته‌ها، همگی موجب هدررفت این سرمایه عظیم است. جنبه دیگر مصرف منابع، هدررفت منابع انسانی است. سالانه تعداد زیادی از نخبگان ما با ورود به این سه رشته در عمل از چرخه تولید فقر و ثروت خارج می‌شوند. به علل گوناگون، تولید ثروت جمعی در علوم پزشکی ما از راه‌هایی مانند شرکت در تولید و عرضه داروهای نوین، تولید علم قابل تبدیل به کالا یا خدمت نوین، ارائه آمارهای دقیق و قابل فروش یا شکل‌دهنده رویکردهای اجتماعی و اقتصادی به‌غایت نازل است. ما به‌نوعی با پدیده‌ای مواجه هستیم که در آن استعداد ذاتی و توان نخبگان به خیر جمعی ختم نمی‌شوند و سود شخصی و جمعی در یک راستا قرار نگرفته‌اند. تأسیس واحدهای بین‌الملل عملاً به ابزاری برای جذب سرمایه مشتاقان ایرانی تحصیل در رشته‌های پزشکی توسط دانشگاه‌های علوم پزشکی بدل شده است. سرمایه‌هایی که پیش‌تر در هند، اوکراین، روسیه، مالزی و کشورهایی از این دست صرف ورود به دانشگاه‌های دست‌چندم علوم پزشکی می‌شد، حالا به بازاری جذاب برای دانشگاه‌های علوم پزشکی تبدیل شده است. افزایش ظرفیت سه رشته پرتقاضای علوم تجربی با افزایش امکانات انسانی آموزش‌دهنده، فضای آموزشی و نیروی انسانی همراه نبوده است. بخش زیادی از آموزش پزشکی، آموزش مبتنی بر «مورد» (Case based learning) است. در این نوع آموزش، مواجهه کمتر با بیماران به‌عنوان «مورد»، موجب تجربه کمتر آموزش‌گیرنده و نقض آموزشی می‌شود. در شرایطی که تعداد آموزش‌گیرندگان افزایش، اما فضای آموزشی تغییری نداشته باشد، متراف کمتری از فضای آموزشی و تعداد کمتری از بیماران در اختیار آموزش‌گیرنده قرار می‌گیرد، ازهمین‌رو، نقض آموزشی جبران‌ناپذیری برای دانشجویان در حال آموزش روی می‌دهد که باید منتظر عواقب آن در آینده نزدیک باشیم. این مسئله فارغ از تقسیم بیشتر سهم ناچیز دانشجویان از ظرفیت نازل منابع الکترونیکی و غیرالکترونیکی و امکانات کمک آموزشی دانشگاه‌های علوم پزشکی است. نگاه کمی صرف به نیاز به نیروی انسانی، باعث شده به‌جای تولید پزشکان کیفی که نیاز مبرم امروز ماست، تکثیر پزشکان بی‌کیفیت اتفاق بیفتد که در آینده هزینه‌های مالی و جانی فراوانی به بار خواهند آورد. همین آموزش نامناسب تداوم‌حال نقش چشمگیری در استفاده بی‌رویه از ابزارهای تشخیصی، ارجاعات نادرست و تجویز غیرمنطقی دارو، تشخیص و درمان نادرست بیمار، افزایش احتمال خطای پزشکی و کاهش بیشتر اعتماد عمومی به نظام سلامت داشته است. نیاز امروز ایران بیش از هر چیز، پزشکان حاذق، آموزش‌دیده و متعهد به اخلاق حرفه‌ای است تا آلام و هزینه‌های کلان مصرف بی‌رویه در نظام سلامت را تسکین دهند. ناقوس گسترش بی‌کاری و کاهش رضایت شغلی در رشته‌های علوم پزشکی دیرزمانی است که به صدا درآمده است و با این روند افزایش ظرفیت، باید منتظر گسترش دامنه بی‌کاری به سمت رشته‌های اصلی علوم تجربی یا سبیل گسترده‌تر مهاجرت باشیم. مسئولیت وضعیت فعلی و آتی متوجه مسئولان برنامه‌ریز (اگر بخواهیم خوش‌بین باشیم و نکوپیم مدیران سودانگان و نمایندگان مجلس به‌عنوان قانون‌گذار است. قوانین کوتاه‌اش، سردرگمی مدیران و راه‌حل‌های مقطعی، شرایط فعلی را ایجاد کرده است. مانند هر عرصه دیگر، شفاف‌سازی است تا آلام و عارض عمومی داده‌ها، شاید نخستین گام در نمایاندن چهره واقعی وضعیت کنونی نظام بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ما باشد. طرفه مطلب آنکه برای نگارش همین یادداشت، دسترسی به آمارهای متقن درباره وضعیت شاغلان و دانش‌آموختگان رشته‌های علوم پزشکی عملاً ناممکن بود. به کوهی نویسندگان و برخی دیگر از شاغلان در نظام سلامت، در اغلب موارد تطابق میان آمارهای رسمی پذیرش و تعداد واقعی شاغلان به تحصیل نیست.

- پزشک و پژوهشگر مرکز پزشکی دانشگاه رچموند، استن آیلند، نیویورک**
- پزشک و پژوهشگر**

ایستنا: رئیس‌جمهوری روز گذشته در مرقد امام خمینی (ره) ضمن گرامیداشت یاد امام راحل و شهیدان رنجایی و باهنر و هفته دولت گفت: «گفتنان انقلاب اسلامی که امام بزرگوار برای ما به‌وجود آورد گفتمانی توأم با سعه‌صدر بود و همه اعتقادات، اندیشه‌ها و سلیقه‌ها را در خود جای می‌داد و در آن، فضا برای هیچ‌سک تنگ نبود و باید این گفتمان را با همه قدرت ادامه دهیم».

حسن روحانی با تأکید بر اینکه همه توان خود را برای اجرای آرمان‌های انقلاب به‌کار گرفته‌ایم، عنوان کرد: «مطابق تاکیدات امام راحل دولتی موفق است که به مردم خدمت کند و دولتی می‌تواند مسیر خود را ادامه دهد که مورد حمایت و پشتیبانی مردم باشد و امام راحل تأکید داشتند که این دو در کنار یکدیگر قرار دارند».

او با بیان اینکه گفته امام راحل دراین‌باره که میزان رای ملت است، یک شعار و تظاهر به دموکراسی نیست، افزود: «نسل اول و دوم انقلاب بار مسئولیت نظام و اداره کشور را در روزهای سخت بر دوش داشتند و آینده نظام متعلق به نسل سوم و چهارم انقلاب است. ما نسل اول و دومی‌ها کم‌کم باید خانه را تمیز کرده و آن را به صاحبخانه که نسل سوم و چهارم هستند، بسپاریم؛ بنابراین در این مقطع استفاده از ظرفیت نسل جوان و تحصیل‌کرده در اداره و مدیریت کشور یک ضرورت است.» رئیس‌جمهوری تأکید کرد: «تا زمانی که انقلاب و نظام به مردم متصل است و با رای مردم مشروعیت می‌یابد، هیچ‌ک‌زندی نمی‌تواند این نظام را از پا در آورد یا تهدید کند.» ۳۰ سال از رحلت امام راحل می‌گذرد و نظامی که ایشان برپا کردند، نه تنها در برابر باد و باران مصون بوده، حتی در برابر توفان و سیل نیز مقاوم ایستاده است و نظام جمهوری اسلامی، ایرانی با قدرت را در منطقه حساس

خاورمیانه به نمایش گذاشته است. تا زمانی که مردم با انقلاب و نظام و انقلاب با مردم باشد این نظام به کار خود ادامه خواهد داد.» روحانی همچنین با اشاره به اینکه امروز در شرایط بسیار سخت و پیچیده‌ای قرار گرفته‌ایم، گفت: «در طول یک سال گذشته مردم در رنج و سختی بودند، اما همچنان مقاوم و استوار در برابر توطئه‌های بیگانگان ایستادگی کردند و امروز روز حمایت مردم از دولت و خدمت بیشتر دولت به مردم است.»

او با تأکید بر اینکه دولت از انتقاد دلسوزانه استقبال و حمایت می‌کند، افزود: «انتقاد از دولت بلامانع است و حتی در دولت یازدهم و دوازدهم انتقاد از دولت بی‌هزینه و حتی توأم با جایزه و تشویق بوده است. بسیار سخت است که این آثار

سیاست

حسن روحانی:

با تضعیف دولت کسی تقویت نمی‌شود



خاورمیانه به نمایش گذاشته است. تا زمانی که مردم با انقلاب و نظام و انقلاب با مردم باشد این نظام به کار خود ادامه خواهد داد.» روحانی همچنین با اشاره به اینکه امروز در شرایط بسیار سخت و پیچیده‌ای قرار گرفته‌ایم، گفت: «در طول یک سال گذشته مردم در رنج و سختی بودند، اما همچنان مقاوم و استوار در برابر توطئه‌های بیگانگان ایستادگی کردند و امروز روز حمایت مردم از دولت و خدمت بیشتر دولت به مردم است.»

او با تأکید بر اینکه دولت از انتقاد دلسوزانه استقبال و حمایت می‌کند، افزود: «انتقاد از دولت بلامانع است و حتی در دولت یازدهم و دوازدهم انتقاد از دولت بی‌هزینه و حتی توأم با جایزه و تشویق بوده است. بسیار سخت است که این آثار

کامبیز نوروزی در انتقاد از حکم ۱۰ سال ونیم زندان و ۱۴۸ ضربه شلاق مرضیه امیری

افکار عمومی از این حکم اقناع نشده است

شرق: دادگاه بدوی، مرضیه امیری را به تحمل ۱۰سال ونیم زندان و ۱۴۸ ضربه شلاق محکوم کرده است. سمیرا امیری، خواهر مرضیه امیری، خبرنگار بازداشتی روزنامه «شرق» گفته است که وی به ۱۰سال ونیم زندان محکوم شده است و این روزنامه‌نگار باید شش سال از دوره محکومیت خود را در زندان بگذراند، البته این حکم اولیه بوده و قابل تجدیدنظرخواهی است.

مرضیه امیری به همراه چند نفر دیگر در حاشیه تجمع روز جهانی کارگر مقابل مجلس بازداشت شده بود. ۲۰ روز پس از بازداشت خانم امیری، سخنگوی قوه قضائیه، اتهام او را «امنیتی» اعلام کرد و تا امروز جزئیاتی از اتهامات و مدارک و مستندات پرونده منتشر نشده است جز اینکه سمیرا امیری، خواهر این روزنامه‌نگار زندانی، پیش از این در صفحه توئیتر خود از «تفهیم اتهام» این روزنامه‌نگار پس از دو ماه بازداشت خبر داده و نوشته بود: دادگاه انقلاب در متن کیفرخواست صادره برای مرضیه امیری، این روزنامه‌نگار را به «اجتماع و تبانی علیه نظام»، «تبلیغ علیه نظام» و «اخلال در نظم عمومی» متهم کرده است.

نوروزی: امیری وظیفه خبرنگاری‌اش را انجام می‌داد

کامبیز نوروزی، حقوق‌دان، در گفت‌وگو با «شرق» با ابراز تعجب از حکم مرضیه امیری گفت: رای خانم امیری برای من تعجب‌آور بود. اینکه این روزنامه‌نگار جوان به ۱۰ سال‌ونیم زندان که محکوم به گذراندن شش سال آن خواهد بود و ۱۴۸ ضربه شلاق محکوم شده، برای من شخضا باورناپذیر و تعجب‌آور است.

این حقوق‌دان در ادامه گفت: بنا بر اخبار منتشرشده، این خانم حین انجام وظیفه روزنامه‌نگاری بازداشت شده است و از ادعای موقتی مانند مدیرمسئول روزنامه «شرق» تأکید کرده‌اند که خانم امیری به‌عنوان روزنامه‌نگار برای تهیه گزارش میدانی از محل تجمع کارگران در محل حاضر شده و همان‌جا هم بازداشت شده است.

وی با انتقاد از رای دادگاه بدوی توضیح داد: البته دستگاه قضائی و مسئولان رسیدگی‌کننده به این پرونده اتهام او را اجتماع و تبانی علیه نظام عنوان کرده‌اند، اما نکته مهمی که اینجا وجود دارد، بر اساس اطلاعاتی که از مرضیه امیری وجود دارد، این رای موجب اقناع افکار عمومی نشده است.

باید در کار قضاوت یک نکته مهم وجود داشته باشد و آن اینکه علاوه‌بر اینکه یک قاضی باید قانون را رعایت کند، جامعه را نیز باید به اجرای عدالت اقناع کند؛ یعنی جامعه اقناع شود که با این رای یک بزهار که به مجازات قانونی می‌رسد، اما در این‌ مورد افکار عمومی به چنین اقناعی نرسیده است.

با توجه به اطلاعات موجود، عدالت کیفری به اهداف خود نخواهد رسید مگر این اطلاعات و جزئیاتی در پرونده باشد که در راستای اثبات اتهامات مطرح‌شده باشد که در این حالت دستگاه قضا باید این اطلاعات را منتشر کند.

نوروزی در ادامه عنوان کرد: یکی از شرایط مهم و آزادی رسانه‌ها امنیت روزنامه‌نگاران است تا با داشتن امنیت حین انجام وظیفه خود، به‌خصوص در دوره حاضر که مبارزه با فساد بسیار اهمیت دارد و برای این مهم آزادی رسانه و امنیت رسانه‌ها در اولویت قرار دارد تا بتوانند نقش نظارتی خود را ایفا کنند. یکی از پایه‌های روزنامه‌نگاری،

انتقاد روزنامه‌نگاران «شرق»

به حکم مرضیه امیری

با توجه به سیاست‌های جدید دستگاه قضا که بعد از حضور جناب رئیسی در این مسند دیده شده است، اهالی فرهنگ و رسانه انتظار داشتند که نسبت به حل مسائل، مشکلات و گسترش آزادی بیان و اندیشه به شیوه دیگری برخورد شود. اما حکم مرضیه امیری، باعث حیرت اعضای تحریریه «شرق» شد. با توجه به اتهاماتی که به همکار ما در این مدت وارد شده، صدور چنین حکمی از سوی مراجع ذی‌صلاح دور از انتظار است. همچنین با توجه به اینکه رئیس قوه قضائیه در دیدار با اصحاب رسانه در ماه مبارک رمضان قول پیگیری و مساعدت در این موضوع را داده بود، انتظار صدور چنین حکمی برای همکارمان را نداشتیم. ازهمین‌رو اعضای تحریریه، سردبیر و مدیرمسئول روزنامه «شرق» خواستار تجدیدنظر و پیگیری پرونده هستیم.

دولت را یاری کنند. بدون تردید با وحدت و همدلی بین دولت و مردم و همه نخبگان و به‌ویژه نسل جوان، از این پیج تاریخی عبور کرده و دشمن را مایوس خواهیم کرد».

او با تأکید بر اینکه وحدت، تلاش و ایستادگی همه مسئولان و مردم، دشمن را مایوس می‌کند، افزود: «توطئه دشمنان روزی به پایان می‌رسد که از ضربه‌زدن به نظام مایوس شوند؛ بنابراین هدف بزرگ ما مایوس‌کردن دشمنان است. امید به آینده بهتر مردم هدف دیگری است که آن را با قدرت پیگیری می‌کنیم و معتقدیم تا زمانی که امید وجود دارد، مسیر پیشرفت به‌خوبی ادامه خواهد یافت.» رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت در شرایط کنونی همه توان خود را برای رفاه مردم به‌کار گرفته است، گفت: «گاهی مشکلات ناشی از قصور و کوتاهی و گاهی ناشی از تقصیر و خطا است. اما زمانی نیز به‌دلیل شرایط ناخواسته‌ای است که از سوی دشمن تحمیل می‌شود. دولت همه توان خود را برای ایجاد روابط مناسب با جهان شرق و غرب به‌کار گرفته است اما یک دولت تازه‌کار ناشی باعث شد که زحمت فراوانی برای مردم ما و منطقه، حتی مردم خودش ایجاد شود.

در این شرایط، وجود مشکلات ناشی از تقصیر و قصور معنا ندارد، بلکه به‌دلیل تحمیل شرایط سخت از سوی دشمن برای ملت ایران است، بنابراین همه باید به این ویژگی توجه داشته باشیم و برای تغییر این شرایط ناخواسته در کنار یکدیگر تلاش کنیم.

روحانی با بیان اینکه جامعه قوی در کنار دولت قوی، دولت قوی در کنار رهبری قوی و رهبری قوی در کنار انقلاب قوی قرار دارد، عنوان کرد: «امروز با تضعیف دولت کسی تقویت نمی‌شود، بلکه این کار دشمنان را برای توطئه بیشتر ترغیب می‌کند.

مصون‌بودن از هرگونه تعرض حین انجام وظیفه است تا بتوانند به وظیفه حرفه‌ای خود به خوبی عمل کنند. او در پایان گفت: امیدوار هستم در مرحله تجدیدنظرخواهی این پرسش‌ها و اتهامات برطرف شوند. جامعه امروز ایران، به‌خصوص با توجه به وجود رسانه‌های خارج از کشور به‌شدت نیازمند فضای رسانه‌ای مستقل است، بنابراین روزنامه‌نگاران داخل کشور نیازمند آزادی و امنیت هستند تا بتوانند در راستای منافع ملی به گزارش حقایق بپردازند.

مدیرمسئول «شرق»: امیدوارم حکم شکسته شود

مهدی رحمانیان، مدیرمسئول «شرق» نیز در خصوص اینکه آیا انتظار چنین حکمی را برای مرضیه امیری، خبرنگار این روزنامه داشته است، گفت: «خیر. علی‌رغم اینکه با بازپرس پرونده صحبت کرده بودم و ایشان هم اشاره‌هایی کرده بود که موضوع پرونده مرضیه امیری مربوط به رسانه نیست و امنیتی محسوب می‌شود، اما فکر نمی‌کردم چنین حکم سنگینی صادر شود و تعجب‌آور بود».

او در پاسخ به این سؤال که رئیس قوه قضائیه در دیدار با اصحاب رسانه در ماه رمضان قول پیگیری این پرونده را دادند، احتمال می‌دهید ورود شخص حجت‌الاسلام رئیسی کمک کند تا این حکم در مرحله تجدیدنظر شکسته شود؟ افزود: «بنده بسیار امیدوارم با توجه به رویکردی که آقای رئیسی در دوره جدید دستگاه قضائی اتخاذ کرده‌اند، در مرحله تجدیدنظر این حکم فعلی مورد تأیید قرار نگیرد. فکر می‌کنم روندی که در دستگاه قضائی آغاز شده، روند رو به جلویی است و یک امیدواری، هم در جریان‌های سیاسی کشور و هم برای فعالان مدنی ایجاد کرده است. امیدوارم ایشان در این زمینه بتوانند موفق شوند و امید بیشتر بنده این است که حکم پرونده خانم امیری در مرحله تجدیدنظر شکسته شود».

مرضیه امیری که برای تهیه گزارش میدانی به محل تجمع کارگران رفته بود، حین انجام وظیفه دستگیر و با قرار بازداشت موقت راهی زندان اوین شد. وکیل او در اعتراض به حکم دادگاه بدوی گفته است که حکم اعتراض خواهند کرد. اینکه حکم که دادگاه تجدیدنظر تغییر کند یا نه امری پیش‌بینی‌ناپذیر است و او همچنان در بازداشت موقت می‌ماند و خیری از تغییر قرار بازداشت به وثیقه هم نیست.

خبر

با حکم مقام معظم رهبری انجام شد

انتصاب حجت‌الاسلام رضانی به‌عنوان دبیرکل مجمع جهانی اهل‌بیت (ع)

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری:** حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در حکمی حجت‌الاسلام‌والمسلمین رضای رضانی را به‌عنوان دبیرکل مجمع جهانی اهل‌بیت (ع) منصوب کردند. مثن حکم مقام معظم رهبری به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
جناب حجت‌الاسلام‌والمسلمین آقای حاج شیخ رضا رضانی دام‌توفیقه به پیشنهاد اعضای محترم شورای عالی مجمع جهانی اهل‌بیت (ع)، جنابعالی را که از تعهد و سوابق علمی و تجربه طولانی فعالیت در خارج از کشور بهره‌مند هستید، به‌عنوان دبیرکل آن مجمع منصوب می‌کنم.امید است با رویکرد تحول‌گرا و متناسب با شرایط حساس بین‌المللی و جایگاه مهمٔ بیرون اهل‌بیت علیهم‌السلام و نیز با استفاده از نیروهای فکری، جوان، کارآمد و مجرب و نیز ارتباط مؤثر با علما و اندیشمندان و به‌ویژه اعضای محترم شورای‌عالی و مجمع عمومی در نشر معارف اسلام ناب و وحدت اُمت اسلامی مخلصانه و مؤید باشید. لازم می‌دانم از زحمات و تلاش‌های مخلصانه و دیرپای جناب حجت‌الاسلام آقای اختری در مدیریت مجمع محترم تشکر نمایم.توفیق همگان را در انجام وظایف محوله از حضرت حق مسئلت دارم.

معاون اول رئیس‌جمهور:

با تلاش مدیران بر اوضاع مسلط شدیم

● **ایلنا:** جلسه دیدار مسئولان تشکیلات مرکزی خانه کارگر با معاون اول رئیس‌جمهور عصر دیروز برگزار شد. استحاق جهانگیری در این جلسه یکی از رویکردهای اصلی دولت تدبیر و امید را مبارزه با فساد عنوان کرد و گفت: راهکار مبارزه با فساد شفافیت، نظارت عمومی و آزادی رسانه‌هاست زیرا عملکردهای پنهان و مخفی‌کاری‌هاست که فساد را در جامعه گسترش می‌دهد. وی با اشاره به عملکرد دولت تدبیر و امید در حوزه دیپلماسی، خاطرنشان کرد: این دولت با اقتدار در فضای بین‌المللی ظاهر شد و کشور را از شرایط انزوا خارج کرد و حتی امروز که آمریکا با همه قدرت فشارهایی را علیه ملت ایران اعمال می‌کند، دنیا با سیاست‌های آمریکا همراه نیست و همگان اذعان دارند جمهوری اسلامی ایران در چارچوب قوانین بین‌المللی عمل کرده و به برجام پایبند بوده است و نتیجه آن شده که امروز برخلاف گذشته این آمریکاست که در انزوای بین‌المللی قرار دارد. جهانگیری ادامه داد: با تلاش‌های دولت تدبیر و امید مسائل سیاسی در داخل کشور تا حد زیادی حل و فصل شد و نیروهای انقلاب دور هم جمع شدند و دوگانگی از بین رفت به طوری که امروز زمینه فعالیت به نحوی برای همه جناح‌ها فراهم شده است. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به عملکرد خوب دولت تدبیر و امید تا پیش از خروج آمریکا از برجام در حوزه اقتصادی، تصریح کرد: تا زمانی که آمریکا دشمنی جدیدی را علیه ملت ایران آغاز نکرده بود، برنامه‌ریزی‌های دولت با یک‌رقمی‌شدن نرخ تورم و افزایش رشد اقتصادی همراه بود و مدیران دولت در حال برنامه‌ریزی برای بهبود معیشت و رفاه مردم و برنامه‌ریزی جهت برداشتن گام‌های بلند اقتصادی و برنامه‌های توسعهای بودند.

جهانگیری گفت: امروز با اعمال تحریم‌ها و فشارهای آمریکا منابع درآمدی حاصل از فروش نفت کاهش یافته است با وجود این، با تدابیر اتخاذشده و کاهش هزینه‌ها تلاش کرده‌ایم اوضاع اقتصادی کشور را مدیریت کنیم. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به جنگ اقتصادی آمریکا برای اعمال فشار حداکثری بر جمهوری اسلامی ایران، افزود: خوشبختانه با تلاش مدیران کشور توانستیم در شرایطی که از صادرات نفت کشور کاسته شده است، بر اوضاع مسلط شویم. امروز از شوک اولیه تحریم‌های ظالمانه آمریکا عبور کرده‌ایم و با کنترل نرخ تورم شرایط به گونه‌ای رقم خورده که مردم نیز از نظر روانی در وضعیت بهتری هستند که آثار آن در صعود شاخص‌های بورس به عنوان دماسنج اقتصاد مشاهده می‌شود.

۲ نماینده بازداشت‌شده آزاد شدند

● **ایسنا:** یک عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی از آزادشدن دو نماینده بازداشت‌شده خبر داد. یک عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: از اولین ساعات اداری روز گذشته فرایند تودیع وثیقه در اداره ثبت اسناد و دادرسا برای دو نماینده بازداشت‌شده در ارتباط با پرونده سایا طی شد و این افراد نهایتاً بعد از ظهر دیروز از زندان اوین آزاد شدند. به گفته وی، وثیقه تعیین‌شده برای هر یک از این دو نماینده ۱۰ میلیارد تومان بوده است که با تودیع این وثیقه، تا تعیین تکلیف پرونده آزاد شدند. محمد عزیزی و فریدون احمدی چهارشنبه گذشته در ارتباط با پرونده‌ای درباره فروش محصولات شرکت سایا بازداشت و به زندان اوین منتقل شدند.